
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Michaela POMAHAČOVÁ, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Zajímavé aplikace GIS ve veřejné správě 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.     

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí 
na stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dostatčná s ohledem na řešenou problematiku. 
Citace jsou uváděny zcela korektně.     

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je na standardní 
úrovni.        

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Který ze serverů je pro potřeby regionální geografie nejužitečnější. 

Která z hodnocených aplikací je pro vás nejzajímavější? 

Která z prezentovaných aplikací je nejproblematičtější ve vztahu k uživatelskému komfortu a 
zobrazovaným informacím. 

Jak se zaměstnanci veřejné správy dívají na speciální apklikace z pozice uživatele. 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je přehled GIS aplikací z oblasti využití ve veřejné správě. 
Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá. 
Škoda že se autorka detailně nezaměřila na menší okruh aplikací s detailní charakteristikou a 
testováním funkcí a odhalení jejích slabých stránek.  

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci 3.6.2010. 

 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


